
第１１２号議案  

公立学校情報機器購入事業タブレット端末購入契約の締結につい

て  

 

上記の議案を次のとおり提出する。  

令和２年９月２３日  

提出者   多摩市長   阿  部 裕 行  

 

提案理由  

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９

年多摩市条例第９号）第３条の規定により議会の議決に付する。  

 

記  

 

１  契約の目的   公立学校情報機器購入事業によるタブレット端末の購入  

２  契約の相手方  東京都立川市曙町二丁目２２番２０号  

リコージャパン株式会社販売事業本部西東京支社  

         西東京ＬＡ営業部  部長 安藤博之  

３  契約金額   金３４９，０２７，８５５円  

４  契約の方法   指名競争入札（地方自治法施行令第１６７条第３号適用）  

 

 

 

（参考）  

１  種類及び数量   小・中学校児童・生徒用タブレット  ９，０００台  

          小・中学校教員用タブレット       ６５０台  

          故障修理等対応予備用          ２００台  

          （それぞれ保護カバー、キーボード等含む）  

２  履 行 期 間  契約発効の日から令和２年１２月２８日まで  

３  財 源  国庫支出金及び一般財源  

 

1



2



第１１３号議案  

ＧＩＧＡスクール構想に伴う大型提示装置等購入契約の締結につ

いて  

 

上記の議案を次のとおり提出する。  

令和２年９月２３日  

提出者   多摩市長   阿  部 裕 行  

 

提案理由  

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９

年多摩市条例第９号）第３条の規定により議会の議決に付する。  

 

記  

 

１  契約の目的   ＧＩＧＡスクール構想に対応した大型提示装置等の購入  

２  契約の相手方  東京都千代田区外神田六丁目１５番１２号  

富士電機ＩＴソリューション株式会社  

 代表取締役 及川 弘  

３  契約金額   金７７，０００，０００円  

４  契約の方法   指名競争入札（地方自治法施行令第１６７条第３号適用）  

 

 

 

（参考）  

１  種類及び数量   電子黒板機能付きプロジェクター  ３６２台  

プロジェクター積載用移動カート  ３６２台  

その他接続ケーブル等一式     ３６２セット  

（小・中学校全校各クラス１台）  

２  履 行 期 間  契約発効の日から令和２年１２月２８日まで  

３  財 源  国庫支出金及び一般財源  

3



4



5



6



第１１４号議案  

聖ヶ丘中学校改修工事の請負契約の締結についての議決事項の一

部変更について  

 

上記の議案を次のとおり提出する。  

令和２年９月２３日  

提出者   多摩市長   阿  部 裕 行  

 

提案理由  

 平成３１年第１回及び令和元年第２回多摩市議会定例会において議決を経た

聖ヶ丘中学校改修工事の請負契約の締結について、下記のとおり変更したいの

で、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３

９年多摩市条例第９号）第２条の規定により議会の議決に付する。  

 

記  

 

１  工 事 件 名 聖ヶ丘中学校改修工事  

２  契約の相手方  東京都多摩市落川１２５１番地  

朝倉・イワヲ建設共同企業体  株式会社朝倉組  

代表取締役  朝倉泰成  

３  契 約 金 額 変更前  金６１８，３４４，１００円  

          変更後 金６２８，２１９，９００円  

４  契 約 の 方 法 一般競争入札（地方自治法第２３４条第１項適用）  

 

変更の理由      

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を受け、令和２年度工事を中止

し、工事期間を１年間延長することから、工事中止期間中の工事現場の維持に

要する費用が必要になったため、契約金額を変更するものである。  

 

（参考）  

１  工    期   変更前  契約発効の翌日から令和２年１１月３０日まで  

          変更後 契約発効の翌日から令和３年１１月３０日まで  

7




